
ISSN 1847-5507

BROJ
Četvrtak, 31.12.2020.

NUMERO
Giovedì, 31-12-2020

21/20



BR
O

J 
21

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

1

Na temelju članka 119., stavak 1. alineja 3. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“ br. 87/07, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 126/12, 34/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20), 
članka 48., stavak 1. točka 6. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20), Gradonačelnik Grada Pule dana 27. listopada 
2020. godine, donosi  

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana Školskog 

odbora Osnovne škole Veli Vrh

I.
Mariza Kovačević razrješava se članstva Školskog 

odbora Osnovne škole Veli Vrh.

II.
Bojan Zidarić imenuje se članom Školskog odbora 

Osnovne škole Veli Vrh.

III.
Mandat imenovanog člana Školskog odbora traje do 

isteka mandata po Rješenju Klasa:  602-02/17-01/30 od 01. 
ožujka 2017. godine.

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u «Službenim novinama» Grada Pule.

KLASA:602-02/20-01/107 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-20-3 
Pula, 27. listopada 2020.

        
ZAMJENIK GRADONAČELNIKA

Robert Cvek, v.r.

BROJ

21/20
31.12.2020.

Na temelju članka 34. Zakona o predškolskom odgoju 
i obrazovanju («Narodne novine» 10/97,107/07, 94/13), 
članka 48. stavak 1. točka 6. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19), članka 33. Statuta Dječjeg vrtića 
„Mali svijet“ i članka 61.  Statuta Grada Pule  («Službene 
novine» br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 06. studenog 2020. godine, 
donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju predsjednice i članova 

Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Mali svijet“

Članak 1.
U Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Mali svijet“ imenuju 

se predsjednik i članovi predstavnici osnivača:

1. Iva Burić Bučaj, Sergijevaca35, Pula, OIB 46437256886, 
predsjednica,

2. Nadija Benčić, Koparska 17, Pula, OIB 28221797119, 
član,

3. Luka Glušac, Coattova 22, Pula, OIB 35912071702, član.

Članak 2.
Mandat predsjednika i članova Upravnog vijeća iz 

članka 1. ovog Rješenja traje četiri (4) godine.

Članak 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

 
Klasa: 601-01/20-01/53
Urbroj:2168/01-04-02-0291-20-2 
Pula, 06. studenog 2020.

       
  GRADONAČELNIK

Boris Miletić, v.r.



BR
O

J 
21

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

2

Temeljem članka 11. stavak 2. i članka 61. Statuta Grada 
Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), Gradonačelnik Grada Pule donosi

O D L U K U
o javnom priznanju

I
U znak javnog priznanja nagrađuje se 
ROBERT KLAČAR, judaš kluba Istarski borac

- za višegodišnji rad i iznimne sportske rezultate kojima je 
obogatio sport Grada Pule, te time dao značajan doprinos 
razvitku sporta i ugledu Grada.

II
Uz priznanje iz točke I ove Odluke dodjeljuje se 

novčana nagrada od 5.000,00 kuna iz Proračuna Grada Pule 
za 2020. godinu. 

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:022-05/20-01/194 
URBROJ:2168/01-01-02-01-0170-20-2 
Pula, 01. prosinac 2020.

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 
19/13, 137/15, 123/17 i 98/19),  članka 61. Statuta Grada 
Pula-Pola (Službene novine Grada Pule  br. 07/09, 16/09, 
12/11, 01/13; 2/18; 2/20)  sukladno odredbama Zakona o 
udrugama (Narodne novine, br. 74/14, 70/17 i 98/19), stavka 
2. članka 15. Pravilnika o financiranju programa i projekata 
od interesa za opće dobro koje provode udruge na području 
Grada Pule-Pola (Službene novine Grada Pule  br. 6/16), 
i odgovarajuće primjene Uredbe o kriterijima, mjerilima i 
postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata 
od interesa za opće dobro koje provode udruge (Narodne 
novine, br. 26/15), Gradonačelnik Grada Pule 16. prosinca 
2020. godine, donosi

O D L U K U
o raspisivanju Javnog poziva i načinu 

raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna 
Grada Pule za 2021. godinu namijenjenih 

financiranju programa i projekata s područja 
socijalne skrbi, zdravstva i veterinarstva od 
interesa za opće dobro koje provode udruge 
i ostale neprofitne organizacije  na području 

Grada Pule – Pola

Članak 1.
Ovom Odlukom raspisuje se Javni poziv i utvrđuje 

način raspodjele sredstava namijenjenih financiranju 
programa i  projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge i ostale neprofitne organizacije na području Grada 
Pule – Pola planiranih u Proračunu Grada Pule za 2021. 
godinu u ukupnom iznosu od 860.000,00 kuna za područja 
kako slijedi:
- Razdjel 04, glavni program A16 Socijalna skrb, program 

4007, Socijalna skrb - aktivnost A4007002 Ustanove i 
udruge u socijalnoj skrbi - ukupno 500.000,00 kn,

- Razdjel 04, glavni program A17 Zdravstvo i veterinarstvo, 
program 4008 Zdravstvo i veterinarstvo - aktivnost 
A4008002 Zdravstveni programi, ukupno - 300.000,00 kn,

- Razdjel 04  glavni program A17 Zdravstvo i veterinarstvo, 
program 4008 Zdravstvo i veterinarstvo - aktivnost 
A4008004 Veterinarske mjere, ukupno - 60.000,00 kn.

Članak 2.
Ukupan iznos sredstava za financiranje aktivnosti 

područja iz članka 1. raspodijeliti će se na temelju Javnog 
poziva za financiranje programa i projekata od interesa 
za opće dobro koje provode udruge i ostale neprofitne 
organizacije na području Grada Pule (u daljnjem tekstu: 
Javni poziv) čiji je nositelj Grad Pula - Pola te u skladu s 
dokumentacijom za provedbu Javnog poziva koja je sastavni 
dio ove Odluke.

Članak 3.
Dokumentacija za provedbu Javnog poziva iz članka 2.  

ove Odluke obuhvaća: 
1. Pravilnik o financiranju programa i projekata od interesa 

za opće dobro koje provode udruge na području Grada 
Pule-Pola



BR
O

J 
21

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

3
2. Tekst javnog poziva
3. Upute za prijavitelje
4. Obrasce za prijavu programa ili projekta: 

4.1. Obrazac opisa programa ili projekta,
4.2. Obrazac proračuna programa ili projekta,

5. Obrasce izjave o nepostojanju dvostrukog financiranja,
6. Obrasce izjave o partnerstvu,
8. Obrazac ugovora o financiranju programa ili projekta,
9. Obrasce  za izvještavanje:

9.1. Obrazac opisnog izvještaja provedbe programa ili 
projekta,

9.2. Obrazac financijskog izvještaja provedbe programa 
ili projekta.

Podnositelji prijava dužni su uz prijavu na Poziv 
dostaviti dokumentaciju kako slijedi:
1. Dokaz o registraciji udruge/neprofitne organizacije
2. Statut udruge/ neprofitne organizacije
3. Popunjeni pripadajući obrasci koji su priloženi kao 

sastavni dio Javnog poziva i propisani u Uputama za 
prijavitelje

Članak 4.
Javni poziv objavljuje se na mrežnim stranicama 

Grada Pule www.pula.hr, a obavijest o objavi Javnog poziva 
objavljuje se u dnevnim glasilima. 

Članak 5.
U postupku provedbe Javnog poziva imenovat će se 

Povjerenstva prema prioritetnim područjima: 
- Povjerenstva za provjeru ispunjavanja propisanih 

(formalnih) uvjeta Javnog poziva
- Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih programa i 

projekta.

Članak 6.
Članovi Povjerenstava iz članka 5. ove Odluke dužni su 

povjereni zadatak izvršiti sukladno Pravilniku o financiranju 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge i ostale neprofitne organizacije na području Grada 
Pule - Pola, Uputama za prijavitelje i Poslovniku o radu 
Povjerenstva.

Članak 7.
Na temelju provedenog postupka ocjenjivanja 

programa i projekata Gradonačelnik donosi Odluku o dodjeli 
financijskih sredstava. 

Odluka se objavljuje na mrežnim stranicama Grada 
Pule - Pola www.pula.hr.

Članak 8.
Na temelju Odluke iz članka 7. ove Odluke s nositeljem 

projekta sklapaju se ugovori.

Članak 9.
Za provedbu ove Odluke zadužen je Upravni odjel za 

društvene djelatnosti.

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:550-01/20-01/88 
URBROJ:2168/01-04-01-0438-20-2 
Pula, 16. prosinca 2020.

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.



BR
O

J 
21

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

4

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - 
pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19), sukladno Zakonu o 
udrugama (Narodne novine, br. 74/14, 70/17), a odgovarajuće 
primjene Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za 
opće dobro koje provode udruge (Narodne novine, br. 26/15), 
članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule  
br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20) i  stavka 2. članka 
15. Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za 
opće dobro koje provode udruge na području Grada Pula-Pola 
(Službene novine Grada Pule  br. 06/16), Gradonačelnik Grada 
Pule dana 18. prosinca 2020. godine, donosi

O D L U K U
o raspisivanju Javnog poziva i načinu 

raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna 
Grada Pule za 2021. godinu namijenjenih 

financiranju programa, projekata, 
manifestacija i aktivnosti od interesa za opće 
dobro koje provode udruge i ostale neprofitne 
organizacije na području Grada Pule – Pola 

u 2021. godini

Članak 1.
Ovom Odlukom raspisuje se Javni poziv i utvrđuje način 

raspodjele sredstava namijenjenih financiranju programa, 
projekata, manifestacija i aktivnosti od interesa za opće 
dobro koje provode udruge i ostale neprofitne organizacije 
na području Grada Pule-Pola u 2021. godini planiranih u 
Proračunu Grada Pule –Pola za 2021. godinu u ukupnom 
iznosu od 3.304.205,00  kune za područja kako slijedi:
- Razdjel 05, glava 02, program 5002 - Javne potrebe u 

kulturi - aktivnost A502003, ostali programi u kulturi, 
ukupno 2.704.205,00 kune

- Razdjel 05, glava 02, program 5003 - Civilno društvo; 
vjerske zajednice, nacionalne zajednice i manjine, udruge 
proizašle iz rata i sindikalne organizacije - aktivnost 
A503001, Donacije udrugama građana i neprofitnim 
organizacijama; vjerske zajednice, nacionalne zajednice i 
manjine, udruge proizašle iz rata i sindikalne organizacije,  
ukupno 600.000,00 kuna.

Članak 2.
Ukupan iznos sredstava za financiranje aktivnosti 

područja iz članka 1. raspodijeliti će se na temelju Javnog 
poziva za financiranje programa, projekata, manifestacija  i 
aktivnosti od interesa za opće dobro koje provode udruge i 
ostale neprofitne organizacije na području Grada Pule-Pola u 
2021. godini (u daljnjem tekstu: Javni poziv) čiji je nositelj 
Grad Pula-Pola te u skladu s dokumentacijom za provedbu 
Javnog poziva koja je sastavni dio ove Odluke.

Članak 3.
Dokumentacija za provedbu Javnog poziva iz članka 2. 

ove Odluke obuhvaća: 
1. Pravilnik o financiranju programa i projekata od interesa 

za opće dobro koje provode udruge na području Grada 
Pule-Pola,

2. Tekst javnog poziva, 
3. Upute za prijavitelje, 
4. Obrazac opisa programa ili projekta i proračuna programa 

ili projekta,
5. Obrazac izjave o nepostojanju dvostrukog financiranja,
6. Obrazac izjave o partnerstvu,
7. Obrazac ugovora o financiranju programa ili projekta,
8. Popis priloga koji se prilažu prijavi,
9.   Obrazac  za izvještavanje: Obrazac opisnog i financijskog 

izvještaja provedbe programa ili projekta.

Članak 4.
Podnositelji prijava dužni su uz prijavu na Poziv 

dostaviti dokumentaciju kako slijedi:
1. Dokaz o registraciji udruge, 
2. Statut udruge,
3. Izjavu o nepostojanju dvostrukog financiranja programa/

projekta
4. Izjavu o partnerstvu (ukoliko se program/projekt provodi 

u partnerstvu)
5. rukopis na CD-u (dužni su dostaviti prijavitelji za potporu 

izdavanju knjiga)
6. primjerak objavljene knjige (dužni su dostaviti prijavitelji 

koji se natječu za otkup knjiga).

Članak 5.
Javni poziv objavljuje se na mrežnim stranicama Grada 

Pule www.pula.hr, na mrežnim stranicama Ureda za udruge 
a obavijest o objavi Javnog poziva objavljuje se u dnevnim 
glasilima. 

Članak 6.
U postupku provedbe Javnog poziva imenovat će se 

Povjerenstvo za pripremu i provedbu postupka te provjeru 
ispunjavanja propisanih (formalnih) uvjeta Javnog poziva, 
Povjerenstvo za ocjenjivanje prijavljenih programa i 
projekta. 

Članak 7.
Članovi Povjerenstava iz članka 6. ove Odluke dužni su 

povjereni zadatak izvršiti sukladno Pravilniku o financiranju 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge  na području Grada Pula-Pola, Uputama za prijavitelje 
i Poslovniku o radu Povjerenstva.

Članak 8.
Na temelju provedenog postupka ocjenjivanja 

programa i projekata Gradonačelnik donosi Odluku o dodjeli 
financijskih sredstava. 

Odluka Gradonačelnika o dodjeli financijski sredstava 
je konačna.

Odluka se objavljuje na mrežnim stranicama Grada 
Pule www.pula.hr.

Članak 9.
Na temelju Odluke iz članka 8. ove Odluke s nositeljem 

projekta sklapaju se ugovori.

Članak 10.
Za provedbu ove Odluke zadužen je Upravni odjel za 

kulturu.



BR
O

J 
21

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

5
Članak 11.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavljuje se u Službenim novinama Grada Pule.

 

KLASA:612-01/20-01/211 
URBROJ:2168/01-05-01-0412-20-3 
Pula, 18. prosinca 2020. 

 

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.

Na temelju stavka 1. članka 49. Odluke o nerazvrstanim 
cestama («Službene novine Grada Pule-Pola» 11/13, 9/16, 
8/19 i 20/19) i članka 61. Statuta Grada Pule-Pola (“Službene 
novine Grada Pule-Pola” br. 07/09, 16/09, 21/11, 01/13, 
02/18 i 2/20), Gradonačelnik Grada Pule-Pola donosi

P R A V I L N I K
o tehničkim i drugim uvjetima za izvođenje 

radova na nerazvrstanim cestama i 
površinama javne namjene na području 

Grada Pule-Pola

I. OPĆI UVJETI

Članak 1.
(1) Ovim se pravilnikom utvrđuju tehnički i drugi 

uvjeti za:
a) izvođenje radova unutar građevine nerazvrstane ceste i/

ili površinama javne namjene, 
b) sanaciju nerazvrstanih cesta i/ili površina javne namjene 

nakon izvedenih radova.
(2) Pod izvođenjem radova iz stavka 1. ovog članka, 

podrazumijeva se izvođenje građevinskih radova na izgradnji, 
rekonstrukciji ili održavanju infrastrukture (vodovod, plinara, 
sanitarna odvodnja -kanalizacija, odvodnja oborinskih voda, 
elektroenergetska, elektronička komunikacijska i optička 
infrastruktura), izvođenje radova na priključenju objekata na 
infrastrukturu, te izvođenje istraživačkih i dr. građevinskih 
radova, a sve od strane pravnih ili fizičkih osoba (obrtnika), 
registriranih za izvođenje radova niskogradnje, odnosno 
zemljanih radova i radova na izgradnji infrastrukture (u 
daljnjem tekstu: izvođač radova). 

(3) Pod sanacijom iz stavka 1. ovog članka 
podrazumijeva se skup radnji kojima se nerazvrstana cesta 
i/ili površina javne namijene na kojoj su izvođeni radovi, 
dovodi u funkcionalno stanje.

(4) Nerazvrstane ceste su određene Odlukom o 
nerazvrstanim cestama, a površine javne namjene su 
određene Odlukom o komunalnom redu.

Članak 2. 
(1) Za izvođenje radova iz članka 1. ovog Pravilnika 

potrebno je ishoditi odobrenje javno pravnog tijela Grada 
Pule-Pola u čijoj su nadležnosti poslovi prometa i održavanja 
komunalne infrastrukture (u daljnjem tekstu: Odobrenje).

(2) U slučajevima kada je za potrebe izvođenja radova 
neophodno izvršiti uklanjanje stabala, potrebno je prije 
podnošenja zahtjeva za izvođenje radova, ishoditi odobrenje 
javnopravnog tijela Grada Pule-Pola u čijoj su nadležnosti 
poslovi zaštite okoliša.

(3) U slučajevima kada se radovi izvode unutar 
zaštićene kulturno povijesne cjeline Grada Pule-Pola, 
potrebno je zahtjevu za izvođenje radova priložiti Rješenje 
– prethodno odobrenje za  izvođenje radova izdano od  
nadležnog konzervatorskog odjela.

Članak 3. 
(1) Zahtjev za radove, može podnijeti isključivo vlasnik 

infrastrukture ili izvođač radova koji ima sklopljen ugovor, 
odnosno ovlaštenje, punomoć ili drugi akt izdan od vlasnika 
ili upravitelja infrastrukture (u daljnjem tekstu: Nositelj). 



BR
O

J 
21

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

6

(2) Radi ishođenja odobrenja iz članka 2. ovog 
Pravilnika, Nositelj je dužan podnijeti zahtjev za izdavanje 
odobrenja za izvođenje radova (u daljnjem tekstu: Zahtjev za 
radove), koji mora sadržavati:
a) opis radova i razdoblje izvođenja radova,
b) dokumentaciju temeljem koje se izvode radovi, odnosno:

- akt za gradnju ili rekonstrukciju građevine 
infrastrukturne namjene s pripadajućim glavnim 
projektom ili 

- akt za gradnju ili rekonstrukciju objekta koji se 
priključuje na građevinu infrastrukturne namjene, 
s pripadajućim glavnim projektom i količinama iz 
troškovnika, sukladno posebnom propisu ili

- ukoliko se izvode radovi za koje sukladno posebnom 
propisu nije potrebno ishoditi akt za gradnju ili 
rekonstrukciju - projektna dokumentacija s opisom 
radova, količinama i vrijednostima iz troškovnika ili

- kada se izvode radovi na priključku – opis radova i 
troškovnik s navedenim količinama i vrijednostima,

c) ukoliko se zbog radova mora ograničiti promet:
- primjerak elaborata privremene regulacije prometa, 

izrađena od strane ovlaštenog projektanta, u 
papirnatom i digitalnom formatu, ili

- ukoliko je to moguće, oznaku sheme iz važećeg 
Pravilnika o privremenoj regulaciji prometa i 
označavanjem te osiguranjem radova na cestama (u 
daljnjem tekstu: Pravilnik),

d) trasa planiranog zahvata naznačen na ortofoto prikazu 
katastarskog plana,

e) podatke o ugovornim izvođačima radova, s imenom 
i prezimenom, brojem telefona glavnog inženjera 
gradilišta, inženjera gradilišta, odnosno voditelja radova,

f) podatke osobe za provođenje stručnog nadzora nad 
građevinskim radovima, ili osobe investitora zadužene 
za praćenje investicije,

g) jamstvo za kvalitetno izvršenje radova na sanaciji u obliku 
bjanko zadužnice solemizirane od javnog bilježnika 
ili dokaz o uplati novčanog pologa u iznosu od 25% 
ugovorene vrijednosti svih građevinskih radova. Ukoliko 
je za izvođenje radova proveden postupak nabave u sklopu 
kojega je izvođač radova dostavio jamstvo za   otklanjanje 
nedostataka u jamstvenom roku, podnositelj zahtjeva 
dostavlja izjavu kojom naručitelju radova (vlasniku ili 
upravitelju infrastrukture) prenosi mogućnost aktivacije 
dostavljenog jamstva po osnovu otklanjanja nedostataka 
na sanaciji lokacije na kojoj su izvedeni radovi. Ovo 
jamstvo mora biti u visini minimalno 25% ugovorene 
vrijednosti svih građevinskih radova. 

 Jamstveni rok se određuje sukladno dostavljenom 
jamstvu u postupku nabave, a iznosi minimalno 2 godine. 
Za radove sanacija, održavanja, izvođenja priključaka i sl. 
može se, od strane vlasnika ili upravitelja infrastrukture 
izdati jedno generalno jamstvo za duži vremenski period, 
aktivacija kojeg se definira samim odobrenjem. 

h) suglasnosti i posebni uvjeti građenja sa položajem 
instalacija, izdane od strane vlasnika ili upravitelja 
infrastrukture, kada se radi o radovima za koje nije 
potrebno ishoditi akt za gradnju. Iznimno u hitnim 
slučajevima, potrebno je dostaviti dokaz da je podnositelj 
zahtjeva obavijestio i pozvao predstavnike vlasnika ili 
upravitelja infrastrukture o početku navedenih radova, 
kako bi isti izašli na teren i obilježili instalacije.

i) ugovor/narudžbenica o zbrinjavanju građevnog i/ili EE 
otpada

j) ugovor/narudžbenica za vršenje završnih asfalterskih, te 
kameno-polagačkih, betonskih radova ili dr. – ukoliko su 
u pitanju specifični završni radovi i/ili materijali, 

k) u posebnim slučajevima, odobrenja navedena u članku 2. 
ovog Pravilnika.

(3) Odobrenjem koje izdaje javno pravno tijelo Grada 
Pule-Pola u čijoj su nadležnosti poslovi prometa (Izdavatelj) 
odredit će se:
a) Nositelj odobrenja
b) opis radova i razdoblje izvođenja radova i sanacije,
c) dokumentacija temeljem koje se pristupa izvođenju 

radova,
d) način postupanja sa materijalom iz iskopa, postojećim 

instalacijama, sadnim materijalom i sl.,
e) privremena regulacija prometa u vrijeme izvođenja 

radova,
f) učesnike u gradnji,
g) jamstvo, 
h) obveza i način obavještavanja javnosti o predstojećim 

radovima, ako je to potrebno,
i) način sanacije,
j) drugo po potrebi, ovisno o specifičnosti zahvata.

(4) Ukoliko se izdaje odobrenje za radove koji se 
izvode u fazama, Nositelj odobrenja je dužan po prethodno 
izdanom Odobrenju, za svaku narednu fazu podnijeti dopunu 
zahtjeva s točnim navodom faze i vremenskim razdobljem za 
izvođenje iste, a za koju će biti izdano novo Odobrenje.

Članak 4. 
(1) Nakon izgradnje, rekonstrukcije ili izvršenog 

izvanrednog održavanja javno prometne površine, na 
takvoj je površini zabranjeno vršenje radova u razdoblju 
od pet godina od dana dovršetka radova, odnosno izvršene 
primopredaje.

(2) Unutar  razdoblja od pet godina može se odobriti 
izvođenje radova samo u iznimnim slučajevima:  priključenja 
novih objekata, hitne intervencije i u drugim situacijama koje 
ranije nije bilo moguće predvidjeti, u kojim će se slučajevima 
uvjeti sanacije posebno utvrditi.

Članak 5.
(1) Nadzor nad provedbom odredbi ovog Pravilnika 

provodi komunalno redarstvo, a vezano za:
a) praćenje stanja prometnih znakova i opreme postavljene 

prema elaboratu privremene regulacije prometa ili 
prihvaćene sheme važećeg Pravilnika,

b) uređenost gradilišta za vrijeme i po dovršetku radova,
c) poštivanje rokova za obavljanje radova,
d) sanaciju površine prema rokovima i uvjetima iz 

Odobrenja.
(2) Kvalitativni nadzor nad sanacijom nerazvrstanih 

cesta i/ili površina javne namjene vršit će javnopravno 
tijelo u čijoj su  nadležnosti poslovi održavanja komunalne 
infrastrukture putem svojih službenika ili putem druge za to 
imenovane i ovlaštene osobe.

Članak 6.
(1) Vlasnik ili upravitelj infrastrukture dužan je u svim 

slučajevima kada se vrše veći infrastrukturni radovi unutar 
građevine nerazvrstane ceste i/ili površinama javne namjene, 
ugovoriti kontrolu kvalitete izvedenih radova sukladno 
tehničkoj dokumentaciji te prema potrebi, a po dostavljenom 
zahtjevu javnopravnog tijela Grada Pule-Pola, u čijoj su 
nadležnosti poslovi održavanja komunalne infrastrukture, 



BR
O

J 
21

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

7
dostaviti izvješće o ispitivanju izrađeno od strane za to 
ovlaštene osobe, na uvid.

Članak 7.
(1) Kada se unutar nerazvrstane ceste i/ili na površinama 

javne namjene, izvode radovi temeljem akta za gradnju ili 
rekonstrukciju, po dovršetku radova se na poziv nositelja 
odobrenja vrši pregled i primopredaja izvedenih radova, a 
u roku ne dužem od 8 (osam) dana od isteka roka utvrđenog 
rješenjem, o čemu se sastavlja zapisnik o pregledu izvršenih 
radova, kojeg sastavlja predstavnik javnopravnog tijela 
Grada Pule-Pola, u čijoj su nadležnosti poslovi održavanja 
komunalne infrastrukture, a kojim se utvrđuju nedostaci kao 
i rok za otklanjanje istih, te ostale činjenice.

(2) Po ishođenju Uporabne dozvole, a najkasnije prije 
isteka jamstvenog roka, Nositelj odobrenja GraduPuli-
Pola, javnopravnom tijelu nadležnom za poslove imovine, 
dostavlja elaborat izvedenog stanja u .dwg formatu – 
geodetski/e elaborat/e katastra vodova. 

Članak 8.
(1) Kada se unutar nerazvrstane ceste i/ili na površinama 

javne namjene, izvode radovi za koje nije potrebno ishoditi 
akt za gradnju ili rekonstrukciju, kao i priključaka koji su 
duži od 20 m’, po dovršetku radova se na poziv nositelja 
odobrenja vrši pregled i primopredaja izvedenih radova, a u 
roku ne dužem od 8 (osam) dana od isteka roka utvrđenog 
rješenjem, o čemu se od strane Nositelja odobrenja sastavlja 
zapisnik koji mora sadržavati:
- datum i vrijeme izvršene primopredaje, osobe koje su 

izvršile primopredaju,
- dokaze sukladnosti za ugrađene građevinske proizvode i 

opremu (ovisno o vrsti infrastrukture)  te dokaze kvalitete 
izvedenih radova,

- dokaz o kontroli postignute zbijenosti tamponskog 
sloja (na nerazvrstanim cestama i/ili površinama javne 
namjene koje su u funkciji prometa) izvršenoj od strane 
za to ovlaštene i registrirane pravne osobe, 

- elaborat izvedenog stanja u .dwg formatu – geodetski/e 
elaborat/e katastra vodova

- druga dokumentacija, ako je predaja iste utvrđena 
odobrenjem,

- eventualni nedostaci kao i rok za otklanjanje istih, te 
ostale činjenice.

- fotodokumentaciju prije i nakon izvedenih radova.

Članak 9.
(1) U toku jamstvenog roka, a prije povrata jamstva za 

izvedene radove, nadležno javnopravno tijelo Grada Pule-
Pola, očevidom na licu mjesta utvrditi će stanje nerazvrstane 
ceste i/ili površine javne namjene na kojoj su vršeni radovi.

(2) Ukoliko se prilikom očevida uoče nedostaci koji su 
posljedica loše izvedene sanacije, predstavnik javnopravnog 
tijela iz točke 1. ovog članka odmah će pismeno obavijestiti 
Nositelja odobrenja o utvrđenim nedostacima, te odrediti 
poduzimanje mjera i odrediti rok za njihovo otklanjanje.

(3) Ukoliko Nositelj odobrenja ne izvrši otklanjanje 
nedostataka u zadanom roku, ista će se otkloniti putem treće 
osobe, a naplatit će se iz jamstva iz članka 3. ovog Pravilnika.

(4) Ukoliko je stanje sanirane površine nerazvrstane 
ceste i/ili površine javne namjene zadovoljavajuće, nositelju 
odobrenja će biti vraćeno jamstvo iz članka 3. ovog 
Pravilnika, u roku mjesec dana po isteku jamstvenog roka, 
odnosno, ukoliko je u pitanju generalno jamstvo, Izdavatelj 

odobrenja će pismeno potvrditi prestanak rezervacije dijela 
jamstva koje se odnosi na konkretan posao.

Članak 10.
(1) Ukoliko se radi o hitnoj intervenciji iz članka 38. 

Odluke o nerazvrstanim cestama, kada se radovi unutar 
nerazvrstane ceste i/ili na površinama javne namjene odvijaju 
bez odobrenja, investitor ili izvođač radova dužan je odmah 
po dovršetku radova pristupiti sanaciji površine,

(2) Prije početka izvođenja radova iz stavka 1. ovog 
članka, investitor ili izvođač je dužan obavijestiti javnopravno 
tijelo Grada Pule – Pola, iz članka 5.ovog Pravilnika,

(3) Nadzor nad sanacijom površine na kojoj su izvedeni 
radovi iz stavka 1. ovog članka, provodit će javnopravna 
tijela Grada Pule - Pola iz članka 5.ovog Pravilnika.

Članak 11.
(1) Izdavatelj odobrenja o radovima voditi će 

Očevidnik o izvođenju radova na nerazvrstanim cestama i/
ili površinama javne namjene.

(2) Očevidnikom će se evidentirati svako izdano 
odobrenje, lokacija radova (ulica, kućni broj ukoliko postoji 
i/ili broj katastarske čestice građevine radi čijeg priključenja 
se radovi izvode i sl.), investitor, izvođač radova, odobreno 
razdoblje izvođenja radova, datum konačne primopredaje 
sanirane površine javne namjene, iznos jamstva, te drugi 
relevantni podaci.

(3) Javnopravno tijelo u čijoj su nadležnosti poslovi 
komunalnog redarstva, vodit će očevidnik o radovima 
izvedenim bez ishođenog odobrenja o radovima, temeljem 
dobivenih obavijesti o hitnoj intervenciji ili uočenih radova 
koji se izvode bez odobrenja ili bez obavijesti o hitnoj 
intervenciji, kojim će biti evidentirana lokacija radova 
(ulica, kućni broj, broj katastarske čestice građevine radi 
čijeg priključenja se radovi izvode i sl.), datum evidentiranja 
radova, izvođač i vrsta radova, podatke o vrsti infrastrukture 
ukoliko je istu moguće utvrditi, te drugi relevantni podaci.

Članak 12.
(1) Ukoliko prilikom radova unutar građevine 

nerazvrstane ceste i/ili površinama javne namjene dođe do 
oštećenja prometnih znakova, signalizacije i opreme na 
cestama, turističke i ostale signalizacije, semafora, stupova 
javne rasvjete, ograda, ogradnih i dr. zidova, urbane opreme, 
instalacija, sustava za navodnjavanje zelenih površina 
i dr. u vlasništvu Grada Pule-Pola ili vlasništvu trećih 
osoba, Nositelj odobrenja dužan je nadoknaditi štetu ili uz 
suglasnost vlasnika o vlastitom trošku istu sanirati.

(2) Ukoliko Nositelj odobrenja ne postupi sukladno 
stavku 1. ovog članka, sanaciju nastale štete izvršit će 
trgovačko društvo s kojim Grad Pula-Pola ima zaključen 
ugovor o održavanju komunalne infrastrukture, a naplatit će 
se iz jamstva iz članka 3. stavka 2. ovog Pravilnika.

II. TEHNIČKI UVJETI ZA RADOVE UNUTAR 
GRAĐEVINE NERAZVRSTANE CESTE I/ILI 
POVRŠINA JAVNE NAMJENE

II.1.  NERAZVRSTANE CESTE

Članak 13.
(1) Sve radove unutar građevine nerazvrstane ceste 

izvoditi sukladno tehničkim propisima i normama za radove 
u graditeljstvu važećim u Republici Hrvatskoj.



BR
O

J 
21

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

8

Članak 14.
(1) Rezanje postojećeg asfaltnog zastora izvršiti 

pravocrtno u predviđenoj širini iskopa kanala (na slici 1. 
označeno s “a”). Prilikom iskopa voditi računa o postojećim 
instalacijama kako ne bi došlo do oštećenja istih. 

(2) Višak materijala iz iskopa odvesti na odlagalište 
građevinskog materijala.

Članak 15.
(1) Za područje zone instalacija primjenjuje se materijal 

za ispunu sukladno tehničkoj dokumentaciji investitora, a 
ukoliko isto nije definirano onda se za podlogu i oblogu cijevi 
koristi drobljeni kameni materijal 4-8 mm ili neagresivni 
pijesak granulacije do 4 mm, ovisno o infrastrukturi.

(2) U zoni instalacija, materijal se s obje strane ugrađuje 
istovremeno, te zbija u slojevima, na način da ne dolazi do 
pomicanja voda ili ugrađene cijevi.

(3) Ako se instalacije polažu u više slojeva jedan iznad 
drugoga, tada se moraju polagati isključivo u cijevima, a sva 
šupljine potrebno je ispuniti poroznim laganim betonom ili 
sličnim materijalom.

Članak 16.
(1) Zatrpavanje kanala iznad zaštitnog sloja 

instalacijskog voda ili ugrađene cijevi (u zoni ispune kanala), 
izvesti zamjenskim materijalom (drobljeni kameni materijal 
granulacije 0 – 63 mm).

(2) Ugradnju treba vršiti u slojevima od 20 cm, 
zbijanjem uz optimalnu vlagu.

(3) Prilikom ugradnje materijala potrebno je sukladno 
važećim propisima i normama vršiti tekuća ispitivanja 
(modul stišljivosti tamponskog sloja i ukoliko je potrebno 
zamjenskog materijala).

Članak 17.
(1) Da bi se nestabilno područje rubova nevezanih 

slojeva kolničke ili dr. konstrukcije (na slici 1. označeno 
sa “c”) moglo dobro zbiti, potrebno je nakon ugradnje 
ispune kanala, izrezati i ukloniti vezne (asfaltne) slojeve u 
širini koliko je iznosila zona razrahljenja, a najmanje 15 cm 
sa svake strane kanala prekopa. Ukoliko je dubina iskopa 
kanala veća od 2 m, rezanje veznih (asfaltnih) slojeva iznosi 
najmanje 20 cm sa svake strane kanala.

(2) Ukupna širina izrezanog asfalta iznad kanala 
prekopa prije izrade nosivog (tamponskog) sloja mora 
iznositi min. 1,50 m. Iznimno, za kanale manjih dimenzija 
(manje dubine i širine) dozvoljeno je da ukupna širina 
izrezanog asfaltnog sloja iznad kanala prekopa iznosi manje 
od 1,50 m, ali ne manje od 1,00 m, što će se posebno odrediti 
odobrenjem.

(3) Odobrenjem iz članka 2. ovog Pravilnika može 
se, osim uvjeta iz točke 2. ovog članka, zatražiti sanacija 
asfaltnog zastora u čitavoj širini prometnog traka ili čitavoj 
širini prometnice na kojoj se vrše radovi. U odobrenju se 
tada mora navesti obrazloženje donošenja takvih uvjeta. 

slika 1.

a = širina prekopa
b = širina asfaltnih slojeva koje treba ponovo ugraditi
c = zona proširenja kanala za najmanje 15 cm, a kod 

prekopa dubine veće od 2 m za najmanje 20 cm

Članak 18.
(1) Ugradnja završnog nosivog (tamponskog) sloja 

granulacije 0 - 63 mm vrši se u sloju od minimalno 30 cm, 
zbijanjem uz optimalnu vlagu.

(2) Na cestama koje se sukladno Odluci o nerazvrstanim 
cestama svrstavaju u glavne, sabirne i ostale ulice, modul 
stišljivosti tamponskog sloja mora iznositi najmanje Ms = 
100 MN/m².

(3) Na nogostupima, stazama unutar parkova i ostalim 
pješačkim površinama, modul stišljivosti tamponskog sloja 
mora iznositi najmanje Ms = 50 MN/m².

(4) Ravnost površine mjeri se kao odstupanje površine 
sloja od letve duljine 4 m. Odstupanje smije biti najviše 2 cm.

(5) Visinski položaj izvedenog tamponskog sloja ne 
smije odstupati više od 2 cm od zadane visine.

(6) Odstupanja nagiba ne smiju biti veća od ±0,4 % od 
nagiba postojeće prometnice.

Članak 19.
(1) Ukoliko je prilikom radova ugrožena stabilnost 

rubnjaka, rubnjaci se moraju izvaditi i ponovno ugraditi u 
pripremljeno ležište podložnim betonom debljine sloja 10 
cm, klase C 12/15.

(2) Ukoliko dođe do oštećenja na rubnjaku, isti se mora 
zamijeniti novim rubnjakom jednake izvedbe kao okolni 
rubnjaci i to betonskim klase betona C 30/37  ili prema 
potrebi kamenim rubnjakom.

(3) Ukoliko su rubnjaci prije početka radova vidno 
oštećeni, a nalaze se unutar trase izvođenja radova, te su 
njihovo uklanjanje i ponovna montaža predviđeni, Grad 
Pula-Pola će prilikom sanacije, putem svojih izvođača 
radova održavanja nerazvrstanih cesta isporučiti potrebnu 
količinu novih rubnjaka poradi njihove pravovremene 
zamjene novima. 

Članak 20.
(1) Asfaltni zastor se izvodi po završenoj kontroli 

zbijenosti tamponskog sloja izvršenoj od strane za to 
ovlaštene i registrirane pravne osobe.

(2) Širina sanacije asfaltnog zastora kolnika 
nerazvrstane ceste na kojem su izvedeni radovi, zbog 
kvalitetne sanacije mora iznositi najmanje 1,50 m, osim u 
slučaju iz članka 17. točke 2. kada je dozvoljeno da ukupna 
širina sanacije asfaltnog zastora iznosi manje od 1,50 m, što 
će se posebno definirati Odobrenjem.



BR
O

J 
21

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

9
(3) Ukoliko se radovi izvode na nogostupu širine manje 

od 2,00 m, potrebno je postojeći asfaltni zastor zamijeniti u 
čitavoj širini nogostupa.

(4) Asfaltni zastor se u pravilu izvodi u 2 sloja debljine 
5 + 4 cm (nosivi sloj AC 16 base, habajući sloj AC 11 surf) 
za kolnik, a u jednom sloju debljine 4 cm AC 11 surf za 
nogostup. 

(5) Ukoliko se radi o gradskoj prometnici većeg 
prometnog opterećenja i/ili postojećeg asfaltnog zastora 
debljeg od 8 cm, tada se rješenjem o prekopu može odrediti 
da se asfaltni zastor kolnika izvodi u 2 sloja 6 + 4 cm,  ili 
debljine postojećeg asfaltnog zastora prometnice na kojoj 
se izvode radovi (nosivi sloj AC 22 base, habajući sloj AC 
11surf). 

(6) Ukoliko se radi o gradskoj prometnici manjeg 
prometnog opterećenja, a debljina postojećeg asfaltnog 
zastora je 5 cm ili manje, tada se asfaltni zastor izvodi u 1 
sloju AC 16 surf 50/70 AG4M4 debljine 6 cm.

(7) Ukoliko se izvode radovi na prometnici koja za 
završni sloj ima AC 11E surf (frakcije eruptivnog porijekla), 
SMA (Splitmastiksasfalta) ili PmB, potrebno je  sanaciju 
prekopa izvršiti na istovjetan način.

(8) Prije asfaltiranja potrebno je postojeće spojeve 
asfalta očistiti od nečistoća i premazati ih bitumenskom 
emulzijom.

(9) Prije asfaltiranja habajućeg sloja potrebno je 
bitumenizirani nosivi sloj poprskati bitumenskom emulzijom 
najmanje 3 sata prije polaganja asfalta.

(10) Prilikom izrade nosivog sloja (AC base) 
temperatura podloge i zraka mora biti viša od +5˚C, a pri 
ugradnji habajućeg sloja asfaltbetona (AC surf) viša od 
+10˚C.

(11) Ukoliko se po završetku radova na izradi 
tamponskog sloja ne može odmah pristupiti asfaltiranju 
prekopane površine nerazvrstane ceste, potrebno je na 
izrađeni tamponski sloj položiti plastičnu foliju, te betonirati 
betonom klase C12/15 (“mršavi beton”) do nivelete završnog 
sloja, do konačnog asfaltiranja, koje mora biti izvedeno u 
za to primjerenom roku, ne dužem od mjesec dana, o čemu 
nositelj rješenja mora obavijestiti javnopravno tijelo u čijoj 
su nadležnosti poslovi komunalnog redarstva.

Članak 21.
(1) Grad Pula-Pola može, kada se radi o većim 

površinama i količinama i/ili postoji sumnja u kvalitetu 
ugrađenog materijala, zatražiti ispitivanje kvalitete 
ugrađenog kamenog materijala, asfalta, rubnjaka ili dr. 
Nositelj odobrenja dužan je najkasnije u roku od 8 (osam) 
dana Gradu Puli-Pola dostaviti elaborat ispitivanja kvalitete 
materijala i/ili ateste proizvođača za ugrađene proizvode.

Članak 22.
(1) Ukoliko se radovi izvode rubnim dijelom 

prometnice gdje preostali dio kolnika s asfaltnim zastorom 
iznosi ≤ 50 cm, tada se i preostala širina asfaltnog zastora 
mora obnoviti.

(2) Ukoliko je na osnoj udaljenosti ≤ 10 m potrebno 
izvesti dva ili više poprečna prekopa istovremeno izvedena 
u istom periodu, uvjetuje se sanacija asfaltnog zastora u 
čitavoj dužini prometnice između prekopa.

(3) Ukoliko se prekop izvodi na nogostupu uz obilježeni 
pješački prijelaz, a nogostup visinski nije prilagođen osobama 
s invaliditetom i smanjene pokretljivosti, te situacija nakon 
izvedenih zemljanih i montažnih radova nalaže zamjenu 

postojećih rubnjaka novima (radi dotrajalosti, oštećenja tj. 
nemogućnosti ponovne ugradnje), tom prilikom će Nositelj 
odobrenja nove rubnjake, betonske elemente s čepastom 
strukturom, betonske elemente za taktilnu liniju vodilju s 
žljebovima, ugraditi na način sukladan važećim zakonskim 
propisima koji se odnose na osiguranje pristupačnosti 
građevina osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti, 
o vlastitom trošku.

II.2.POVRŠINE JAVNE NAMJENE

II.2.1.JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE 
DOZVOLJEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA

Članak 23.
(1) Ukoliko se radovi izvode na javnoj površini sa 

zastorom od kamenih ploča, kamenih kocki, kulir ploča, 
betonskog opločnika, betona, makadama ili dr. sanacija se 
vrši na način da se prekop u zoni instalacija i u zoni ispune 
sanira na način kako je opisano za površine s asfaltnim 
zastorom, te da se završni sloj ugradi prema pravilima struke, 
a prema uputama i uvjetima danima u izdanom Odobrenju. 

II.2.2. JAVNE ZELENE POVRŠINE

Članak 24.
(1) Radi zaštite stabala ne mogu se provoditi aktivnosti 

izgradnje, dogradnje ili rekonstrukcije u zoni stabla koje bi 
mogle prouzročiti oštećenja, onemogućiti rast ili smanjiti 
vitalnost, bez prethodno izdanog odobrenja upravnog tijela 
u čijoj su nadležnosti poslovi zaštite okoliša. 

(2) Zonom stabla smatra se površina iznad tla do vrha 
krošnje kao i ona u zoni korijenja definirana koncentričnim 
krugovima kojima je centar deblo stabla prema slijedećim 
kriterijima:

biljke sa promjerom debla 0,1 – 0,5 m 5 m u radijusu
biljke sa promjerom debla >0,5 m 7 m u radijusu

(3) Zaštita debla se izvodi postavljanjem oplata ili 
drugom vrstom primjerene zaštite koja u pravilu ne smije 
biti bliže od 30 cm od kore stabla. Prilikom oblaganja, 
debla stabala ne smiju se ni na koji način mehanički oštetiti 
(zabijanje čavala, zatezanje žice i sl.)

(4) Ukoliko, zbog prostornih ograničenja, ne postoji 
mogućnost postave oplate, pri izvođenju radova u blizini 
stabla izvođač je dužan izvoditi radove s maksimalnom 
pažnjom, uz ručni iskop kako ne bi došlo do mehaničkih 
oštećenja: korijena, kore, debla, grana ili stabla u cjelini.

(5) U slučaju nastanka mehaničkih oštećenja na deblu 
ili granama, ranu je nužno odmah sanirati u smislu čišćenja 
i premazivanja zaštitnim sredstvom - sintetičkom pastom za 
zaštitu rana. 

(6) Kada se radovi izvode u zoni stabla prilikom kojih 
može doći do oštećenja korijena, zabranjeno je oštećivanje 
korijenja uzdužnim zasjekotinama. U slučaju kada je 
zbog položaja postojeće infrastrukture neophodno izvršiti 
presijecanje korijena promjera većeg od 3 cm, potrebno je 
izvršiti oštar rez uz sam zdravi neoštećeni dio korijena. 

(7) Svi radovi u zoni stabla moraju se izvoditi isključivo 
ručno. 

(8) U zoni stabla, promjera debla ≥ 0,5 m, koje se 
nalazi na zelenoj površini zabranjeno je izvođenje betonskih 
radova u smislu izrade betonskih temelja dubljih od 30 cm 



BR
O

J 
21

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

10

ili betonskih okana u radijusu od 2,5 - 3,5 m ovisno o vrsti 
te zdravstvenom stanju stabla. Iznimno, ukoliko prostorne 
mogućnosti ne dozvoljavaju drugačiju izvedbu, dozvoliti će 
se i drugačiji smještaj, pod posebnim uvjetima koji će biti 
definirani u Odobrenju.

(9) Ukoliko je izvođenje radova u zoni stabla nužno 
i nije ih moguće izvesti na drugoj lokaciji investitor ili 
izvođač radova dužni su prijaviti izvođenje radova u zoni 
stabla javno pravnom tijelu u čijoj su nadležnosti poslovi 
zaštite okoliša kako bi radi procjene vrijednosti stabla koju 
će izvršiti sukladno Kriterijima za procjenu dendrološkog 
materijala (Službene novine Grada Pule-Pola 07/06). 

(10) U slučaju venuća ili propadanja stabla u periodu 
do dvije godine nakon izvedenih radova, nositelj odobrenja 
dužan je izvršiti zamjensku sadnju ili uplatiti procijenjenu 
vrijednost oštećenog ili uklonjenog stabla. U protivnom 
će zamjensku sadnju izvršiti Grad Pula-Pola, a na trošak 
nositelja odobrenja, a naplatit će se iz jamstva za izvedene 
radove.

(11) Oštećenja zaštićenih, ugroženih, osjetljivih i rijetkih 
biljnih vrsta podliježu posebnim zakonskim propisima.

Članak 25.
(1) Ukoliko se radovi izgradnje, dogradnje ili 

rekonstrukcije, kao i radovi na novim priključcima izvode 
uz sam nasad visokih grmova, ovisno o vrsti i zdravstvenom 
stanju (viši od 2 m), izvođač je dužan iste zaštiti 
postavljanjem oplata ili zaštitnih mreža kako bi se spriječilo 
lomljenje grana, a koje u pravilu ne smiju biti bliže od 60 cm 
od centralne osi grma. 

(2) Svi radovi na iz stavka 1. ovog članka, moraju se 
izvoditi isključivo ručno.

(3) Kada se radovi izgradnje, dogradnje ili 
rekonstrukcije kao i radovi na novim priključcima izvode 
uz živicu prilikom kojih može doći do oštećenja korijena, 
zabranjeno je njegovo oštećivanje uzdužnim zasjekotinama 
ili čupanje korijenja debljeg od 3 cm. U slučaju kada je 
zbog položaja postojeće infrastrukture neophodno izvršiti 
presijecanje korijena promjera većeg od 3 cm, potrebno je 
izvršiti oštar rez uz sam zdravi neoštećeni dio korijena kako 
bi rana prirodno čim prije zacijelila.

(4) Ukoliko se radovi izvode na površini zasađenim 
trajnicama ili sezonskim cvjetnicama iste je po dovršetku 
radova potrebno zamijeniti novima, putem komunalnog 
društva koje održava javne zelene površine, a o trošku 
nositelja odobrenja.

(5) Prilikom izvođenja radova na javnim površinama 
pod nasadima (ukrasni grmovi, živice, trajnice, travnjaci i 
sl.) izvođač radova dužan je odvojiti površinski rahli sloj, 
deponirati ga i nakon završetka radova isti vratiti kao 
površinski pokrov, pri čemu se uklanja sav kameni materijal 
i grude zemlje, a tlo se razrahljuje i fino planira.

(6) Ako se radovi izvode na zatravnjenoj površini ili je 
ista služila kao manipulativna površina gradilišta, izvođač 
je istu dužan dovesti u prvobitno stanje. Pri planiranju i 
izravnavanju terena izvođač je po dovršetku radova dužan 
ukloniti sav građevinski materijal (kamenje, ostatke betona, 
oplate, armaturnog željeza, ambalaže i dr.) te površinu prekriti 
površinskim rahlim slojem zemlje bez primjesa (kamenje, grude 
zemlje i sl.) u minimalnom sloju od 10 cm s grubim i finim 
razastiranjem i planiranjem na +/- 2 cm osnovnog tijela terena te 
sjetvom travne smjese (40-50 g/m²), ovisno o godišnjem dobu i 
vrsti tla. Po izvršenoj sjetvi, površinski sloj je potrebno lagano 
uvaljati vodeći računa da površina ostane ravnomjerno zbijena.

(7) Pri izvođenju završnih radova na travnatim zelenim 
površinama, zatrpavanje iskopa unutar zelene površine 
izvesti ugradnjom plodne vrtne zemlje, bez kamenog agregata 
u sloju od minimalno 20 cm, s grubim i finim razastiranjem 
i planiranjem na +/- 2 cm osnovnog tijela terena te sjetvom 
travne smjese (40-50 g/m²), ovisno o godišnjem dobu i vrsti 
tla. Po izvršenoj sjetvi, površinski sloj potrebno je lagano 
uvaljati vodeći računa da površina ostane ravnomjerno 
zbijena.

(8) Ukoliko dođe do trajnog oštećenja biljnog materijala 
ili se sanacija površine ne izvede sukladno odredbama ovog 
Pravilnika, troškovi zamjenske sadnje ili naknadne sanacije 
površine naplatit će se iz jamstva nositelja odobrenja.

Članak 26.
(1) Sve ono što nije obuhvaćeno ovim Pravilnikom 

može se preciznije definirati prilikom izdavanja rješenja za 
izvođenje radova.

Članak 27.
(1) Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje 

važiti Pravilnik o izvođenju prekopa i saniranju prekopanih 
javnih površina na području grada Pule („Službene novine“ 
Grada Pule-Pola br. 03/09).

(2) Radovi koji se izvode temeljem Rješenja koja 
su izdana po Pravilniku o izvođenju prekopa i saniranju 
prekopanih javnih površina na području grada Pule 
(„Službene novine“ Grada Pule-Pola br. 03/09), dovršiti će 
se po tom Rješenju.

(3) Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u “Službenim novinama Grada Pule-Pola”.

KLASA:340-09/19-01/1 
URBROJ:2168/01-03-03-02-0420-20-2 
Pula, 29. prosinac 2020.

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.



BR
O

J 
21

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

11
Na temelju članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 
123/17 i 98/19), članka 32. Zakona o vatrogastvu („Narodne 
novine“ broj 125/19), članka 17. Statuta Javne vatrogasne 
postrojbe Pula i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 2/18 i 2/20), Gradonačelnik Grada Pule, dana 29. 
prosinca 2020. godine, donosi

R J E Š E N J E
 o imenovanju člana Vatrogasnog vijeća

Javne vatrogasne postrojbe Pula

I
U Vatrogasno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Pula iz 

reda osnivača imenuje se Ardemio Zimolo.

II
Član Vatrogasnog vijeća iz točke I ovog Rješenja 

imenuje se na vrijeme od pet godina, a mandat mu teče od 
dana konstituiranja Vatrogasnog vijeća Javne vatrogasne 
postrojbe Pula.

III
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama“ Grada Pule.

 

KLASA:022-05/20-01/217 
URBROJ:2168/01-02-04-00-0265-20-3 
Pula, 29. prosinac 2020.

 
GRADONAČELNIK 

Boris Miletić, v.r.

Na temelju članka 17. stavak 3. Zakona o sustavu civilne 
zaštite („Narodne novine“ br. 82/15, 118/18 i 31/20) i članka 
61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule 
br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18 i 2/20) Gradonačelnik 
Grada Pule dana 31. prosinca 2020. godine donio je

ZAKLJUČAK
o donošenju Revizije I. Plana djelovanja

civilne zaštite Grada Pula - Pola 

Članak 1.
Donosi se Revizija I. Plana djelovanja civilne zaštite 

Grada Pula-Pola sa prilozima istom, a čiji sadržaj se nalazi u 
prilogu ovog akta i čini njegov sastavni dio.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Službenim novinama“ Grada Pula.

KLASA:023-01/20-01/814 
URBROJ:2168/01-02-04-00-0362-20-3 
Pula, 31. prosinac  2020. 

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.

 



BR
O

J 
21

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

12

Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. i stavka 2., 
članka 12. stavaka 1., 3. i 5. Zakona o ustanovama („Narodne 
novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19), članka 
31. stavaka 2. i 5., a u skladu s člankom 122. stavkom 2. 
Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 
47/99, 35/08 i 127/19), članka 39. Statuta Grada Pula-Pola, 
članka 34. Statuta Grada Vodnjan-Dignano, članka 24. Statuta 
Općine Barban, članka 39. Statuta Općine Fažana-Fasana, 
članka 22. Statuta Općine Ližnjan-Lisignano, članka 36. 
Statuta Općine Marčana, članka 13. Statuta Općine Medulin, 
članka 32. Statuta Općine Svetvinčenat i Zaključka Gradskog 
vijeća Grada Pula-Pola, KLASA:023-01/20-01/638, URB
ROJ:2168/01-02-04-00-0265-20-3 od 21.10.2020. godine, 
Zaključka Gradskog vijeća Grada Vodnjana-Dignano, 
KLASA:021-05/20-01/07, URBROJ: 2168-04-02-20-8, od 
27.10. 2020.godine, Zaključka Općinskog vijeća Općine 
Barban, KLASA: 214-01/20-01/07, URBROJ: 2168/06-02-
20-3 od 10.11.2020. godine, Zaključka Općinskog vijeća 
Općine Fažana-Fasana, KLASA:214-01/20-01/7, URBROJ: 
2168/08-03/00-20-1 od 27.11.2020. godine, Zaključka 
Općinskog vijeća Općine Ližnjan-Lisignano, KLASA: 214-
01/20-01/3, URBROJ: 2168/03-04-20-3 od 24.11.2020. 
godine, Odluke Općinskog vijeća Općine Marčana, KLASA: 
214-02/20-01/09, URBROJ: 2168/05-01-20-03 od 27.11.2020. 
godine, Odluke Općinskog vijeća Općine Medulin, 
KLASA:021-05/20-01/0012, URBROJ:2168/02-02/3-20-23 
od 30.10.2020. godine i Zaključka Općinskog vijeća Općine 
Svetvinčenat, KLASA: 810-01/18-01/03, URBROJ: 2168/07-
01-1-20-6 od 12.11.2020. godine

 zaključuje se

ANEKS BR. 2 SPORAZUMA
O OSNIVANJU JAVNE USTANOVE 

– JAVNE VATROGASNE POSTROJBE 
PULA

I
Sporazumne strane suglasno utvrđuju:
a) da su dana 01. siječnja 2000. godine sklopile 

Sporazum o osnivanju javne ustanove – Javne vatrogasne 
postrojbe Pula,

b) da su dana 13. prosinca 2001. godine sklopile Aneks 
Sporazuma o osnivanju javne ustanove – Javne vatrogasne 
postrojbe Pula zbog osnivanja nove općine Fažana-Fasana.

II
U cijelom tekstu Sporazuma usklađuje se naziv Grada Pule 

– Pola na način da se uz riječ „Pula“ dodaje nova riječ „-Pola“, 
usklađuje se naziv Grada Vodnjana – Dignano na način da se uz 
riječ „Vodnjan dodaje nova riječ „-Dignano“, usklađuje se naziv 
Općine Fažana-Fasana na način da se uz riječ „Fažana“ dodaje 
nova riječ „-Fasana“ te se usklađuje naziv Općina Ližnjan – 
Lisignano na način da se uz riječ „Ližnjan“ dodaje nova riječ 
„-Lisignano“  u odgovarajućem padežu i broju.

U cijelom tekstu Sporazuma riječi: „Gradsko 
poglavarstvo“ zamjenjuju se riječima: “Gradsko vijeće“, 
a riječi: „Općinsko poglavarstvo“ zamjenjuju se riječima: 
„Općinsko vijeće“ u odgovarajućem padežu.

U cijelom tekstu Sporazuma riječ „Upravno vijeće“ 
u određenom broju i padežu zamjenjuje se riječima 
„Vatrogasno vijeće“.

 III
U poglavlju a) glave II. točka 3. stavak 1. mijenja se i 

glasi:

„Osnivači Javne vatrogasne postrojbe su Grad Pula-
Pola, sa sjedištem u Puli, Forum 1, OIB 79517841355, Grad 
Vodnjan-Dignano, sa sjedištem u Vodnjanu, Trgovačka 
ul. 2, OIB 15554218499, Općina Barban, sa sjedištem u 
Barbanu, Barban 69, OIB 98875297738,  Općina Fažana-
Fasana, sa sjedištem u Fažani, 43. Istarske divizije 8, OIB 
47321571460, Općina Ližnjan-Lisignano, sa sjedištem u 
Ližnjanu, Krasa 7, OIB 06978590361, Općina Marčana, 
sa sjedištem u Marčani, Marčana 158, OIB 34665962557, 
Općina Medulin, sa sjedištem u Medulinu, Centar 223, 
OIB 70537271639 i Općina Svetvinčenat, sa sjedištem 
u Svetvinčentu, Svetvinčenat 47, OIB 79825866723 (u 
daljnjem tekstu: osnivači).“.

U poglavlju c) točka 6. mijenja se i glasi:

„Djelatnost Javne vatrogasne postrojbe je:
* Gašenje požara i spašavanje ljudi, životinja i imovine 

ugroženih požarom i eksplozijom ili drugim ugrozama 
na kopnu, vodi i ispod vodene površine

* Pružanje tehničke pomoći u nezgodama i opasnim 
situacijama na kopnu, vodi i  ispod vodene površine

* Obavljanje poslova u ekološkim i drugim nesrećama
* Sudjelovanje u provedbi preventivnih mjera zaštite od 

požara i eksplozija
* Pružanje usluga vatrogasnih (protupožarnih) osiguranja i 

tehničke zaštite
* Pregled, servisiranje i ispitivanje vatrogasne i druge 

opreme iz djelatnosti 
* Pružanje usluge najma prostora
* Pružanje usluge prijevoza vode
* Pružanje usluge ispumpavanja
* Pružanje usluge nadzora nad vatrodojavnim sustavom
* Iznajmljivanje vatrogasne opreme 
* Pripremanje i organizacija seminara iz djelatnosti
* Osposobljavanje i usavršavanje u sustavu vatrogastva
* Izdavanje knjiga, skripti i ostalih stručnih publikacija iz 

djelatnosti
Pored navedenih djelatnosti odnosno djelatnosti 

upisanih u sudski registar, Javna vatrogasna postrojba može 
obavljati i druge djelatnosti, ako se one u manjem opsegu ili 
uobičajeno obavljaju uz upisanu djelatnost.

Djelatnosti koje se ne smatraju vatrogasnom 
djelatnošću, Javna vatrogasna postrojba može obavljati 
sukladno posebnim propisima, ako se time ne umanjuje 
intervencijska spremnost vatrogasne postrojbe.

Javna vatrogasna postrojba, djelatnost iz točke 6., 
podtočke 1.-4., obavlja kao javnu službu, a djelatnosti iz točke 
6. podtočke 5.-14. obavlja kao gospodarsku djelatnost.“.

U poglavlju c) točka 7. mijenja se i glasi:

„Vatrogasna djelatnost je sudjelovanje u provedbi 
preventivnih mjera zaštite od požara i tehnoloških eksplozija, 
gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine ugroženih 
požarom i tehnološkom eksplozijom, pružanje tehničke 
pomoći u nezgodama i opasnim situacijama te obavljanje 
drugih poslova u nesrećama, ekološkim i inim nesrećama, a 
provodi se na kopnu, moru, jezerima i rijekama.“.

 



BR
O

J 
21

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

13
 U poglavlju c) točka 8. mijenja se i glasi:

„Na temelju zapovijedi nadležnog vatrogasnog 
zapovjednika, Javna vatrogasna postrojba je dužna 
sudjelovati u vatrogasnoj intervenciji i izvan područja 
odgovornosti, sukladno Zakonu o vatrogastvu.“.

U poglavlju d) točka 10. mijenja se i glasi:

„Vatrogasno vijeće ima pet članova, od kojih jednog 
člana imenuje Hrvatska vatrogasna zajednica, jednog člana 
imenuje vatrogasna zajednica županije, jednog člana imenuje 
područna vatrogasna zajednica, jednog člana imenuje osnivač 
u kojem je sjedište Ustanove, a jednog člana – predstavnika 
radnika biraju između sebe radnici zaposleni u Ustanovi na 
slobodnim i neposrednim izborima, tajnim glasovanjem, na 
način utvrđen zakonom.

Predsjednika Vatrogasnog vijeća bira Vatrogasno vijeće 
iz svojih redova.

Mandat predsjednika i članova Vatrogasnog vijeća traje 
pet godina, a mogu se razriješiti, odnosno opozvati i prije 
isteka mandata, ako tijelo, odnosno organizacija, koje ih je 
izabralo, odnosno imenovalo, to ocijeni potrebnim.

Članovi Vatrogasnog vijeća nemaju pravo na naknadu.“.

U poglavlju d) točka 12. mijenja se i glasi:

„Vatrogasno vijeće pravovaljano raspravlja i odlučuje 
kada je na sjednici prisutna natpolovična većina ukupnog 
broja članova Vatrogasnog vijeća.“.

U poglavlju d) točka 13. mijenja se i glasi:

„Vatrogasno vijeće odluke donosi natpolovičnom 
većinom prisutnih članova, osim u slučajevima donošenja 
statuta, financijskog plana i financijskog izvještaja, kad 
odluke donosi natpolovičnom većinom ukupnog broja 
članova Vatrogasnog vijeća.“.

U poglavlju d) točka 14. mijenja se i glasi:

„Vatrogasno vijeće:
- donosi Statut, uz prethodnu suglasnost osnivača,
- donosi opće akte, na prijedlog zapovjednika,
- predlaže osnivačima statusne promjene, promjenu ili 

proširenje djelatnosti te promjenu naziva i sjedišta Javne 
vatrogasne postrojbe,

- raspisuje natječaj te utvrđuje prijedlog za imenovanje 
zapovjednika,

- donosi programe rada i razvoja, na prijedlog zapovjednika 
i nadzire njihovo provođenje,

- donosi financijski plan i godišnji financijski izvještaj,
- raspravlja i odlučuje o izvješću zapovjednika o radu 

Javne vatrogasne postrojbe,
- odlučuje o stjecanju novih nekretnina, njihovom 

opterećenju i otuđenju, uz prethodnu suglasnost osnivača,
- odlučuje o stjecanju, opterećivanju i otuđenju ostale 

imovine vrijednosti iznad 200.000,00 kuna na prijedlog 
zapovjednika, uz prethodnu suglasnost osnivača, a 
vezano uz usvojeni program rada i financijski plan,

- odlučuje o prigovorima na akte od strane zapovjednika,
- donosi odluke u drugom stupnju u predmetima u kojima 

se odlučuje o pojedinim pravima radnika,
- obavlja i druge poslove u skladu sa zakonom, Statutom i 

općim aktima Javne vatrogasne postrojbe.“. 

U poglavlju d) točka 15. stavak 1. mijenja se i glasi:

„Zapovjednik zapovijeda Javnom vatrogasnom 
postrojbom i odgovoran je za organiziranost, osposobljenost 
i intervencijsku spremnost, stručni rad Javne vatrogasne 
postrojbe, te u tom svojstvu:
- organizira i vodi rad i poslovanje Javne vatrogasne 

postrojbe,
- predstavlja i zastupa Javnu vatrogasnu postrojbu,
- poduzima odgovarajuće radnje u ime i za račun Javne 

vatrogasne postrojbe,
- odgovara za zakonitost rada Javne vatrogasne postrojbe,
- odgovara za financijsko poslovanje Javne vatrogasne 

postrojbe,
- predlaže plan i program rada Javne vatrogasne postrojbe 

Vatrogasnom vijeću,
- podnosi pisano izvješće o radu Javne vatrogasne 

postrojbe jednom godišnje Vatrogasnom vijeću,
- samostalno donosi odluke u vezi s djelovanjem Javne 

vatrogasne postrojbe iz svog djelokruga,
- samostalno donosi odluke o stjecanju, opterećivanju 

i otuđenju imovine Javne vatrogasne postrojbe čija 
vrijednost iznosi do 200.000,00 kuna,

- donosi odluke u prvom stupnju u predmetima u kojima se 
odlučuje o pojedinim pravima radnika,

- organizira rad i obavlja raspored radnika Javne vatrogasne 
postrojbe,

- obavlja druge poslove utvrđene zakonom, Statutom i 
općim aktima Javne vatrogasne postrojbe.“.

U poglavlju d) točka 16.  stavak 1. mijenja se i glasi:    

„Zapovjednika uz prethodnu suglasnost županijskog 
vatrogasnog zapovjednika, imenuje i razrješava utvrđeni 
čelnik jedinice lokalne samouprave odnosno osnivač u 
kojem je sjedište Javne vatrogasne postrojbe, na prijedlog 
Vatrogasnog vijeća.“. 

U poglavlju d) točki 16. stavak 2. riječi: „četiri godine“ 
zamjenjuje se riječima: „pet godina“.

U poglavlju d) točki 16. stavak 3. mijenja se i glasi:

„Zapovjednik može biti razriješen dužnosti prije isteka 
vremena na koje je imenovan u slučajevima i na način 
utvrđen zakonom.“.

 U poglavlju d) točka 17. mijenja se i glasi:

„Natječaj za imenovanje Zapovjednika raspisuje 
Vatrogasno vijeće.

Natječaj iz stavka 1. ove točke objavljuje se u 
„Narodnim novinama“, na mrežnim stranicama Grada Pula-
Pola i mrežnim stranicama Javne vatrogasne postrojbe, 
pri Zavodu za zapošljavanje te na oglasnoj ploči Javne 
vatrogasne postrojbe.

Za Zapovjednika se može imenovati osoba koja ima 
odgovarajuće uvjete u smislu Zakona o vatrogastvu.“.

 U poglavlju d) točka 19. mijenja se i glasi:

„Zapovjednik ima zamjenika i pomoćnike te iste 



BR
O

J 
21

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

14

imenuje i razrješava. Zapovjednik imenuje zamjenika zapovjednika na mandat od pet godina. 
Zapovjednik, iz redova radnika u Javnoj vatrogasnoj postrojbi, imenuje pomoćnike zapovjednika na razdoblje od pet 

godina. Zapovjednik može imati najviše pet pomoćnika zapovjednika.“.

U poglavlju e) točka 20. u stavku 1. umjesto slova „i“ stavlja se zarez, a iza brojeva 2327 dodaju se riječi „i k.č. 1918/1 
upisanoj u zkl.ur.br. 21687“.

U poglavlju f) točka 23. mijenja se i glasi:

 „Sredstva koja Javna vatrogasna postrojba ostvari vlastitom djelatnošću, mogu se koristiti samo za provedbu vatrogasne 
djelatnosti i aktivnosti.“.

U poglavlju g) točka 24. mijenja se i glasi:

„Ako u obavljanju svoje djelatnosti Javna vatrogasna postrojba ostvari manjak prihoda, isti će pokriti osnivači.“.

U poglavlju h) točki 25. stavak 3. mijenja se i glasi:

„O stjecanju, opterećivanju i otuđenju ostale imovine vrijednosti iznad 200.000,00 kuna odlučuje Vatrogasno vijeće na 
prijedlog zapovjednika, uz prethodnu suglasnost osnivača, a vezano uz usvojeni program rada i financijski plan.“.

U poglavlju i) točka 26. stavak 2. mijenja se i glasi:

„Osnivači davanjem prethodne suglasnosti na Statut Javne vatrogasne postrojbe, sudjelovanjem u gospodarenju 
nekretninama te razmatranjem izvješća o radu Javne vatrogasne postrojbe, poduzimaju odgovarajuće mjere da se osigura 
obavljanje djelatnosti Javne vatrogasne postrojbe sukladno zakonu i ovom Sporazumu.“.

U poglavlju i) u točki 26. dodaje se stavak 3. koji glasi:

„Javna vatrogasna postrojba je dužna uredno i neprekidno obavljati svoju djelatnost i racionalno poslovati, a najmanje 
jednom godišnje, bez posebnog traženja, dužna je osnivačima podnijeti izvješće o radu.

U poglavlju j) točka 28. stavci 1. i 2. mijenjaju se i glase:

„Broj profesionalnih vatrogasaca određuje se sukladno vatrogasnom planu jedinice lokalne samouprave usklađenim s 
vatrogasnim planom Republike Hrvatske i vatrogasnim planom županije. 

Javna vatrogasna postrojba ima službu preventive, službu računovodstva i ekonomata i službu općih poslova.“.

 
IV

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da u svim ostalim odredbama Sporazum ostaje neizmijenjen.
Ovaj Aneks br. 2 Sporazuma po potpisu svih strana, nakon pribavljenog Rješenja Hrvatske vatrogasne zajednice o ocjeni 

sukladnosti ovog Aneksa br. 2 Sporazuma sa Zakonom, objavit će se u službenim glasilima osnivača, a stupa na snagu osmog 
dana od dana objave.

GRAD PULA-POLA     GRAD VODNJAN-DIGNANO
Gradsko vijeće     Gradsko vijeće
Predsjednik      Predsjednik
Tiziano Sošić     Corrado Ghiraldo

KLASA:023-01/20-01/638    KLASA:021-05/20-01/07
URBROJ:2168/01-02-04-00-0265-20-3   URBROJ:2168-04-02-20-8
Pula, 16.12.2020.                 Vodnjan, 16.12.2020.

OPĆINA BARBAN     OPĆINA MARČANA
Općinsko vijeće     Općinsko vijeće
Predsjednik      Predsjednik
Dean Maurić     Denis Diković

KLASA:214-01/20-01/07    KLASA:214-02/20-01/09
URBROJ:2168/06-02-20-3    URBROJ:2168/05-01-20-03
Barban, 16.12.2020.     Marčana, 16.12.2020.



BR
O

J 
21

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

15
OPĆINA FAŽANA-FASANA    OPĆINA MEDULIN
Općinsko vijeće     Općinsko vijeće
Predsjednik      Predsjednik
Aleksej Mišan     Dražen Mišković

KLASA:214-01/20-01/7    KLASA:021-05/20-01/0012
URBROJ:2168/08-03/00-20-1    URBROJ:2168/02-02/3-20-23
Fažana, 16.12.2020.     Medulin, 16.12.2020.

OPĆINA LIŽNJAN-LISIGNANO   OPĆINA SVETVINČENAT
Općinsko vijeće     Općinsko vijeće
Predsjednik      Predsjednik
Saša Škrinjar     Elvis Cetina

KLASA:214-01/20-01/3    KLASA:810-01/18-01/03
URBROJ:2168/03-04-20-3    URBROJ:2168/07-01-1-20-6
Ližnjan, 16.12.2020.     Svetvinčenat, 16.12.2020.



BR
O

J 
21

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

16

Grad Pula-Pola, (OIB:79517841355), Forum 1 zastupan 
po  Gradonačelniku  Borisu  Miletić, s jedne strane

i 
EXCELSIS d.o.o.  (OIB: 50553749017) iz  Pule, 

Vinogradska 30, s druge strane

zaključili su

U G O V O R
Članak 1.

Ovim Ugovorom ugovorne strane uređuju međusobne 
odnose koji proizlaze iz interesa i iskazane volje investitora 
EXCELSIS d.o.o. (u daljnjem tekstu: Investitor) za 
financiranje uređenja pristupne prometnice s oborinskom 
odvodnjom i javnom rasvjetom u dijelu naselja Valdebek u 
Puli,  na dijelu k.č. br. 4232/4 k.o. Pula- odvojak Kavrerskog 
puta, u svrhu osiguranja  priključenja građevinskih čestica 
koje će nastati parcelacijom k.č. br. 4323/4 k.o. Pula na 
kojima investitor ima namjeru graditi.

Utvrđuje se da će Investitor financirati temeljem 
ovog Ugovora pripremu zemljišta za izgradnju – 
izradu geodetskih podloga i elaborata, izradu projektne 
dokumentacije, ishodovanje akta o gradnji pristupne 
prometnice s oborinskom odvodnjom i javnom rasvjetom, te 
ostalu dokumentaciju nužnu za ishodovanje akta o gradnji 
pristupne prometnice s oborinskom odvodnjom i javnom 
rasvjetom,  izrada elaborata procjene vrijednosti zemljišta i 
rješavanje imovinsko-pravnih odnosa na zemljištu na kojem 
će se graditi prometnica,  izgradnju prometnice do razine 
uređenosti- asfaltni zastor opremljen sustavom odvodnje 
oborinskih voda i javnom rasvjetom, uključujući stručni 
nadzor, geodetske i ostale potrebne usluge i radnje. 

 Utvrđuje se da će se temeljem Ugovora poduzimati 
radnje iz stavka 2. ovog članka u svrhu realizacije prema 
redoslijedu i prema uplati potrebnih financijskih sredstava 
od strane Investitora.

Članak 2.
Utvrđuje se da je Grad Pula-Pola dao suglasnost 

na zaključenje ovog Ugovora temeljem Zaključka 
Gradonačelnika  Klasa: 340-03/20-01/102, Ur.broj: 2168/01-
03-03-01-321-20-7.

Predračunom Klasa: 340-03/20-01/102, Ur.broj: 
2168/01-03-03-01-416-20-2 procijenjena je vrijednost 
pripreme za izgradnju i izgradnju prometnice s oborinskom 
odvodnjom i javnom rasvjetom u iznosu od  740.000,00 
kuna.  Predračunom nije obuhvaćeno rješavanje imovinsko-
pravnih odnosa na zemljištu na kojem će se graditi 
prometnica, a vrijednost zemljišta utvrditi će se na temelju 
elaborata procjene vrijednosti sukladno propisima o procjeni 
vrijednosti nekretnina.

Zaključak Gradonačelnika Grada Pula-Pola Klasa: 
340-03/20-01/102, Ur.broj: 2168/01-03-03-01-321-20-7. i 
Predračun Klasa: 340-03/20-01/102, Ur.broj: 2168/01-03-
03-01-416-20-2   čine privitak ovog Ugovora.

U slučaju da troškovi uređenja pristupne prometnice 
budu veći od iznosa procijenjene vrijednosti Investitor je 
suglasan i pristaje snositi sve troškove koji će nastati.

Članak 3.
Investitor se obvezuje Gradu Pula-Pola platiti na ime 

troškova pripreme za izgradnju    iznos od  90.000,00  kuna 

u roku 30 dana od potpisivanja ovog Ugovora.
Investitor će u svrhu realizacije ovog ugovora 

plaćati potrebne iznose po zahtjevu Grada Pula-Pola prije 
poduzimanja svih ostalih radnji. 

Imovinsko-pravni odnosi riješiti će se nakon izrade 
elaborata procjene vrijednosti zemljišta na kojem će se 
graditi prometnica sa pripadajućom infrastrukturom do 
razine uređenosti utvrđene člankom 1. ovog ugovora. U 
slučaju da je Investitor ujedno i vlasnik zemljišta koje čini 
sastavni dio planirane prometnice, ugovorne strane utvrđuju 
da će se iznos kojeg će Investitor biti u obvezi platiti 
temeljem ovog Ugovora za rješavanje imovinsko-pravnih 
odnosa na predmetnom zemljištu prebiti (kompenzirati) s 
iznosom kupoprodajne cijene koju bi Grad Pula-Pola platio 
za otkup zemljišta Investitoru. U slučaju kada je zemljište 
koje će ulaziti u sastavni dio prometnice u vlasništvu trećih 
osoba Investitor se obvezuje osigurati sredstva za rješavanje 
imovinsko-pravnih odnosa uplatom istih na račun Grada 
Pule.

Investitor se obvezuje uplatiti cjelokupni iznos za 
izgradnju prometnice s oborinskom odvodnjom i javnom 
rasvjetom prema procijenjenoj vrijednosti za izvođenje 
radova u glavnom projektu koji će biti izrađen za predmetnu 
infrastrukturu, a sve prije ishodovanja akta o gradnji 
(građevinske dozvole) za pristupnu prometnicu s oborinskom 
odvodnjom i javnom rasvjetom. Zahtjevu za ishodovanje 
akta o gradnji (građevinskoj dozvoli) će se pristupiti tek po 
zaprimljenoj uplati.

Članak 4.
Grad Pula-Pola obvezuje se započeti s poduzimanjem 

radnji u svrhu izvršenja ovog Ugovora odmah po uplati 
iznosa iz  članka 3. stavak 1. ovog Ugovora.

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da će nakon 
uplaćivanja potrebnih financijskih sredstava od strane 
Investitora Grad Pula-Pola odmah provoditi i  sve ostale 
potrebne radnje i odgovarajuće postupke nabave.

Investitor se obvezuje da će u cijelosti osigurati 
financijska sredstva za realizaciju ovog Ugovora, a konačni 
obračun svih troškova bit će utvrđen nakon završetka svih 
radnji i postupaka, o čemu će ugovorne strane zaključiti 
Aneks Ugovora.

Grad Pula ne odgovara Investitoru za nemogućnost 
realizacije ugovora u slučaju da Investitor ne osigura u 
cijelosti potrebna financijska sredstva, a Investitor nema 
pravo na povrat  utrošenih sredstava u slučaju raskida 
ugovora.

Članak 5.
U slučaju gradnje građevina na građevinskim česticama 

koje će imati pristup  (priključak) na buduću prometnicu, 
Investitoru će se priznati kao plaćeni iznos komunalnog 
doprinosa iznos plaćenog troška uređenja pristupne 
prometnice temeljem ovog ugovora, odnosno za iznos 
plaćenog troška uređenja u visini utvrđenog iznosa obveze 
komunalnog doprinosa bit će oslobođen plaćanja toga 
doprinosa.

U slučaju kada Investitor gradnje građevine na 
građevinskoj čestici koja će imati pristup (priključak) na 
buduću prometnicu bude pravna ili fizička osoba kojoj je 
Investitor  prenio (ustupio) dio troška uređenja prometnice 
kojeg je platio temeljem ovog Ugovora, a u svrhu priznavanja 
u komunalni doprinos odnosno oslobađanje plaćanja, budući 
Investitor (fizička ili pravna osoba) će biti u obvezi Gradu 



BR
O

J 
21

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

17
Puli dostaviti nesporni dokaz  (ugovor ili drugi dokaz) iz kojeg je vidljivo u kojem iznosu i za koju građevinsku parcelu je 
Investitor prenio (ustupio)  plaćeni  trošak uređenja prometnice. 

Članak 6.
Ovaj Ugovor objavit će se u Službenim novinama Grada Pule sukladno odredbi članka 167. stavak 5. Zakona o 

prostornom uređenju (Narodne novine br. 153/13, 65/17 , 114/18, 39/19 i 98/19). 

Članak 7.
Ugovorne strane će eventualni spor nastojati riješiti prvenstveno mirnim putem, a u suprotnom spor će rješavati nadležni 

sud.
Ugovorne strane u znak pristanka na prava i obveze iz ovog Ugovora istog potpisuju.
Ovaj Ugovor sastavljen je u (5) istovjetnih primjeraka, od kojih Grad Pula-Pola zadržava četiri (4) primjerka, a  Investitor  

jedan (1)  primjerak.

       KLASA:944-09/20-03/13
       URBROJ:2168/01-03-03-03-0292-20-3
       Pula, 16.11.2020.

Investitor        GRAD PULA-POLA
EXCELSIS  d.o.o.     Gradonačelnik
Član uprave     Boris Miletić, v.r.
David Delbianco, v.r.    





“Službene novine” Grada Pula-Pola
Izdavač: Grad Pula, Ured Grada, 52 100 Pula, Forum 1

tel: 052/371-715, fax: 052/222-990

S A D R Ž A J 

1. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora Osnovne škole Veli Vrh ...................................... 1
2. Rješenje o imenovanju predsjednice i članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Mali svijet ............................. 1
3. Odluka o javnom priznanju (Robert Klačar) ....................................................................................................... 2
4. Odluka o raspisivanju Javnog poziva i načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna Grada Pule 

za 2021. godinu namijenjenih financiranju programa i projekata s područja socijalne skrbi, zdravstva i 
veterinarstva od interesa za opće dobro koje provode udruge i ostale neprofitne organizacije na području 
Grada Pula – Pola ................................................................................................................................................. 2

5. Odluka o raspisivanju Javnog poziva i načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz proračuna Grada Pule  
za 2021. godinu namijenjenih financiranju programa, projekata, manifestacija i aktivnosti od interesa za opće 
dobro koje provode udruge i ostale neprofitne organizacije na području Grada Pula – Pola u 2021. godini .... 4

6. Pravilnik o tehničkim i drugim uvjetima za izvođenje radova na nerazvrstanim cestama  
i površinama javne namjene na području Grada Pule-Pola ................................................................................ 5

7. Rješenje o imenovanju člana Vatrogasnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe Pula ........................................ 11
8. Zaključak o donošenju Revizije I. Plana djelovanja civilne zaštite Grada Pula-Pola ...................................... 11
9. Aneks br. 2 Sporazuma o osnivanje javne ustanove – Javne vatrogasne postrojbe Pula  ................................ 12
10. Ugovor sklopljen između Grada Pula-Pola i Exelsis d.o.o.  ................................................................................... 16


